



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่อนน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านค้อ  
- ทางหลวงชนบทหมายเลข ๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายบ้านท่อนน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านค้อ - ทางหลวงชนบทหมายเลข ๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่อนน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านค้อ - ทางหลวงชนบทหมายเลข  
๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ บริษัท เคแพค เอ็นจิเนียริง  
จำกัด (ส่งออก, ขยายส่ง, ขยายปลีก, ให้บริการ, ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่น  
สี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่อนน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านค้อ - ทางหลวง  
ชนบทหมายเลข ๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานทาง  
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  
๗๕๐ ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ 18 ส.ค. 2566
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....  
เป็นเงิน ๔๙๙,๒๗๔.๔๙ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)  
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสุริยา นาทัน ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๒ นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๓ นายธนายุทธ บัวพรม ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการกำหนดราคากลาง

  
นายทองหล่อ กิตติพิเชษฐ์  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูทวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
18 ส.ค. 2566

(นายวิริติ นาคชนม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง  
18 ส.ค. 66

(นายวิริติ นาคชนม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง รักษาการแทน  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ  
ปริมาณงาน

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่อน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านค้อ - ทางหลวงชนบทหมายเลข 2009 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านค้อ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซล(B7) อำเภอเมืองขอนแก่น เฉลี่ยลิตรละ 32.50 บาท

| ลำดับ                                            | รายการ                                                              | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย<br>(บาท) | ราคารวม<br>(บาท) | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคาค่าก่อสร้าง<br>(บาท) |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|------------------|--------|----------------------|--------------------------|
| 1                                                | งานถมป่าหุดคอ                                                       |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
| 1.1                                              | งานถมป่าหุดคอขนาดเบา                                                | ตร.ม. | 750.00 | 1.76                  | 1,320.000        | 1.3624 | 2.39                 | 1,798.368                |
| 2                                                | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                          |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
| 2.1                                              | ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                             | ลบ.ม. | 37.50  | 481.30                | 18,048.750       | 1.3624 | 655.72               | 24,589.617               |
| 3                                                | งานผิวทาง                                                           |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
| 3.1                                              | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.                       | ตร.ม. | 750.00 | 434.26                | 325,695.000      | 1.3624 | 591.63               | 443,726.868              |
| 3.2                                              | งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)                         | ม.    | 15.00  | 198.33                | 2,974.950        | 1.3624 | 270.20               | 4,053.071                |
| 3.3                                              | งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)                         | ม.    | 57.00  | 127.92                | 7,291.440        | 1.3624 | 174.27               | 9,933.857                |
| 4                                                | งานโหล่ทาง                                                          |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
| 4.1                                              | งานโหล่ทางลูกวิ่งพร้อมเกลียวปรับแต่ง                                | ลบ.ม. | 26.25  | 76.78                 | 2,015.475        | 1.3624 | 104.60               | 2,745.883                |
| 5                                                | งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก<br>ขนาด Dia.0.60x1.00 ม.(ยึดแรง) | ท่อน  | 8.00   | 802.66                | 6,421.280        | 1.3624 | 1,093.54             | 8,748.351                |
| 6                                                | งานป้ายชื่อโครงการ                                                  |       |        |                       |                  |        |                      |                          |
| 5.1                                              | ป้ายชื่อโครงการ                                                     | ป้าย  | 1.00   | 2,700.00              | 2,700.000        | 1.3624 | 3,678.48             | 3,678.480                |
| กำหนดผลงาน จำนวน 1 งาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน |                                                                     |       |        |                       |                  |        | TOTAL                | 499,274.49               |
| 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                |                                                                     |       |        |                       |                  |        | =                    | 366,466.895              |
| 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                    |                                                                     |       |        |                       |                  |        | =                    | 1.3624                   |
| 3 รวมราคาค่าก่อสร้าง                             |                                                                     |       |        |                       |                  |        |                      | 499,274.49               |

(ในกรณีที่น้ำมันค่าขนส่งหรือเงินค่าอื่นใดมีขึ้นภายหลังการก่อสร้าง)

เงื่อนไขการใช้งาน Factor F

เงินส่วนหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %  
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % การเปลี่ยนแปลง 7 %

(นายสุวิทย์ นาคพันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ โชติสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ นาคพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง